

Projekt Stanowiska

Grupy Radnych

z dnia 8 czerwca 2016 r.

Stanowisko Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego

z dnia 20 czerwca 2016 roku

w sprawie rozważenia możliwości rozwoju wyższego szkolnictwa medycznego w regionie

Sejmik Województwa Kujawsko – Pomorskiego mając na uwadze bardzo trudną sytuację ochrony zdrowia w Polsce i Regionie wynikającą głównie z najniższej ilości lekarzy, pielęgniarek i innych pracowników medycznych przypadającej na 1000 mieszkańców w Europie zwraca się z prośbą do J. M. Rektora i Senatu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu aby wyszedł naprzeciw podstawowym potrzebom społecznym Regionu i wzorem innych uniwersytetów w Polsce rozważył możliwość utworzenia w strukturze UMK w Toruniu wielokierunkowego wydziału medycznego i wyraził zgodę na utworzenie na bazie obecnego UMK Collegium Medicum Uniwersytetu Medycznego w Bydgoszczy. Takie rozwiązanie zapewniłoby dalszy, dynamiczny rozwój UMK w Toruniu w obliczu dramatycznego zmniejszania się ilości przyszłych studentów oraz zmiany przez nich preferencji przy wyborze kierunków studiów z humanistycznych na politechniczne, inżynierskie i zawodowe, pozwoli na utrzymanie dotychczasowego stanu zatrudnienia nauczycieli akademickich w Toruniu, istotnie poszerzy komercyjne kształcenie studentów z innych krajów w jednej z najbardziej rozpoznawalnych polskich Uczelni. Absolwenci kierunków medycznych UMK wywodzący się głównie z obszarów Regionu o wysokim bezrobociu znajdą zatrudnienie w rozwiniętej i o wysokim standardzie sieci publicznych jednostek opieki zdrowotnej głównie Torunia, Włocławka, Grudziądz i Ciechocinka. Pracownicy utworzonego praktycznie bez nakładów finansowych Uniwersytetu Medycznego w Bydgoszczy będą mogli sami stanowić o rozwoju swojej Uczelni jako jednostki samodzielnej, czy też w Związku Uczelni. Samorząd Wojewódzki będzie wspierał rozwój wydziału farmaceutycznego z analityką medyczną w Bydgoszczy i kierunku stomatologicznego w Toruniu. Sejmik Kujawsko – Pomorski prosi również parlamentarzystów z województwa Kujawsko – Pomorskiego, Wojewodę Kujawsko - Pomorskiego oraz powiatowe i gminne władze samorządowe a szczególnie władze Bydgoszczy, Torunia, Włocławka, Grudziądz i Inowrocławia o wsparcie stanowiska sejmiku dla utrzymania i rozwoju najważniejszego dla mieszkańców Regionu zabezpieczenia społecznego jakim jest prawidłowo funkcjonująca ochrona zdrowia.

Marek Świątkowski

Dorota Pkutek

Andrzej Gembrowski

Włodzisław Anonaj

Michał Krzemkowski